Bé Gi¸o dôc vµ §µo t¹o              Céng hßa x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
TRƯỜNG ĐẠI  HỌC THƯƠNG MẠI                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:          / TM- LT                            Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 2010

            V/v hiến máu nhân đạo
                   Kính gửi:         - Trưởng các đơn vị, Bí thư các chi bộ

- BCH các Liên chi đoàn, chi đoàn trực thuộc

- CBCC và sinh viên toàn trường

Thực hiện kế hoạch Công văn số 170/UBND-BCĐVĐ ngày 5/5/2010 của  UBND Phường Mai Dịch, thực hiện chỉ đạo của BCĐ hiến máu tình nguyện TW, UBND thành phố Hà Nội, UBND quận Cầu Giấy về việc tổ chức ngày hội: “Hiến máu tình nguyện giọt máu hồng đón mừng đại lễ 1000 năm Thăng Long-Hà Nội”. Đảng ủy, BGH, BCH Công đoàn, BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường đại học Thương mại đề nghị Trưởng các đơn vị, Bí thư các chi bộ, BCH các tổ chức chính trị xã hội của trường thực hiện tốt các công việc sau:
1. Phổ biến rộng rãi tới toàn thể cán bộ công chức, đặc biệt là các cán bộ công chức trẻ và sinh viên toàn trường về kế hoạch hiến máu tình nguyện của UBND phường Mai Dịch tổ chức vào 7h30 ngày 15/5/2010 (thứ 7) tại Nhà văn hóa phường Mai Dịch (18 đường Trần Bình-Mai Dịch) và động viên CBCC, sinh viên nhà trường tham gia Hiến máu nhân đạo;
2. Phòng CTCT&SV tổ chức phát thanh hàng ngày kế hoạch của UBND phường; của Trường
3. Giao cho Đoàn thanh niên, Phòng CTCT&SV chỉ đạo, vận động và tổ chức cho đoàn viên, thanh niên; Công đoàn trường, Phòng TCTTr vận động CBCC của trường tham gia ngày Hiến máu tình nguyện. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Phòng TCTTr, CTCT&SV làm đầu mối tổ chức cho CBCC và sinh viên trường tham gia hiến máu ngày 15/5/2010;
4. Ngoài các tiêu chuẩn hỗ trợ trực tiếp cho người Hiến máu tình nguyện: của Nhà nước tối đa (80.000đ/người/lần hiến máu, 30.000đ/người/lần hiến máu cho đi lại, ăn nhẹ 20.000đ); Quận hỗ trợ tiền mặt 20.000đ/đơn vị máu; Đoàn TN quận tặng Thẻ học tiếng Anh Online trị giá 100.000đ/1 đơn vị máu; Phường hỗ trợ cho đối tượng do phường vận động trên địa bàn 20.000đ/đơn vị máu, cho sinh viên 10.000đ/đơn vị máu. Nhà trường hỗ trợ thêm cho mỗi cá nhân tham gia Hiến máu tình nguyện 50.000đ/người hiến máu. Các cá nhân tham gia hiến máu được nhận Giấy chứng nhận hiến máu và được hưởng quyền lợi theo quy định. Trên cơ sở danh sách các cá nhân hiến máu, Phòng KHTC chịu trách nhiệm thanh toán cho các cá nhân tham gia hiến máu tình nguyện theo quy định (phòng TCTTr lĩnh và trao trực tiếp cho CBCC; Đoàn TN trao trực tiếp cho sinh viên của trường).
5. Đoàn TN triển khai chi tiết kế hoạch của tổ chức mình. Đối với CBCC lập đanh sách CBCC tham gia hiến máu và gửi về trường qua phòng TCTTr trước 10h30 ngày 14/5/2010. Các thành viên tham gia hiến máu tập trung tại sân H1 vào lúc 7h00 ngày 15/05/2010

6. Nhận được công văn này, đề nghị các đồng chí Trưởng các đơn vị, Bí thư chi bộ, Các tổ chức Công đoàn, Đoàn TN chịu trách nhiệm thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc kịp thời phản ánh cho BGH để giải quyết.
         ĐẠI DIỆN ĐẢNG ỦY       ĐẠI DIỆN BGH       ĐDBCH CÔNG ĐOÀN    ĐDBCH  ĐOÀN TN

Nơi nhận:

Như kính gửi

Lưu VT